



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 05/30/2024

Page 1

Contract Number: 08-1N9504

05/31/2024

Project ID: 0823000069

SAN BERNARDINO COUNTY IN SAN BERNARDINO FROM CABLE
CREEK BRIDGE TO 0.2 MILE SOUTH OF PALM AVENUE
UNDERCROSSING

Contract Code: C

Location: 08-SBd-215-13.5/13.9

Number of Items: 28

MGS, gravel mulch, HMA, and place HMA dike.

DBE - 22.0%

Federal Aid #1: ACHSIMG-2151(255)E

Proposals Issued: 8 **Total Number of Working Days:** 25 **Overrun/Underrun:** -\$138,330.00

Number of Bidders: 6 **Engineers Est:** \$754,730.00 **% Over/Under Est:** -18.33%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$616,400.00	VC0000006260	AUTOBAHN CONSTRUCTION INC. 933 N. BATAVIA ST. ORANGE CA 92867	CSLB# 00676837 Phone (714) 769-7025
2	\$659,375.00	VC0000101310	POWELL CONSTRUCTORS INC 8555 BANANA AVENUE FONTANA CA 92335	CSLB# 00845305 Phone (909) 356-8880 Fax (909) 356-1299
3	\$666,888.00	VC0000006136	DANNY C. HUBBS CONSTRUCTION, INC. DBA 37306 VISTA VIEW DR. YUCAIPA CA 92399	CSLB# 00509249 Phone (909) 389-0531
4	\$668,181.50	VC1300003513	LANDSCAPE SUPPORT SERVICES 12610 SATICOY STREET SOUTH NORTH HOLLYWOOD CA 91605	CSLB# 00969552 Phone (818) 475-0680

Bid Opening Date: 05/30/2024

Page 2

Contract Number: 08-1N9504

05/31/2024

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
5	\$685,295.00	VC1200001415	YAKAR 689 EAST SAN BERNARDINO RD COVINA CA 91723	CSLB# 00909978 Phone (909) 599-1612
6	\$699,700.00	VC0000008361	BEADOR CONSTRUCTION COMPANY, INC. 2900 BRISTOL STREET D204 COSTA MESA CA 92626	CSLB# 00720483 Phone (951) 674-7352

Contract Proposal of Low Bidder
AUTOBAHN CONSTRUCTION INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	25.0	3,200.00	80,000.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	6,000.00	6,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	100,000.00	100,000.00
0005	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	13.0	800.00	10,400.00
0006	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	12.0	50.00	600.00
0007	120207	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	DAY	50.0	70.00	3,500.00
0008	120320	TEMPORARY BARRIER SYSTEM	LF	2,360.0	35.00	82,600.00
0009	128651	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (EA)	EA	6.0	1,500.00	9,000.00
0010	129108	TEMPORARY CRASH CUSHION TL-3	EA	1.0	5,000.00	5,000.00
0011	129152	TEMPORARY RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	EA	1.0	3,000.00	3,000.00
0012	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0013	130201	WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
0014	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	2,000.0	3.50	7,000.00
0015	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE	EA	1.0	2,500.00	2,500.00
0016	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	1,500.00	1,500.00
0017	146002	CONTRACTOR-SUPPLIED BIOLOGIST (LS)	LS	LUMP SUM	4,500.00	4,500.00
0018	160110	TEMPORARY HIGH-VISIBILITY FENCE	LF	1,000.0	7.00	7,000.00
0019	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	40,000.00	40,000.00
0020	205033	GRAVEL MULCH	SQFT	22,100.0	3.00	66,300.00
0021	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	100.0	125.00	12,500.00
0022	394073	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE A)	LF	2,150.0	4.00	8,600.00
0023	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	2,150.0	6.00	12,900.00
0024	810190	GUARD RAILING DELINEATOR	EA	50.0	30.00	1,500.00
0025	832018	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (8' STEEL POST)	LF	2,130.0	50.00	106,500.00

Contract Proposal of Low Bidder
AUTOBAHN CONSTRUCTION INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0026	839580	END ANCHOR ASSEMBLY (TYPE SFT-M)	EA	1.0	3,000.00	3,000.00
0027	F 839745	CONCRETE BARRIER TRANSITION	LF	20.0	1,750.00	35,000.00
0028	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	500.00	500.00
					Bid Amount:	\$616,400.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth		Fifth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	2,500.00	2,500.00	2,130.00	2,130.00	1,925.00	1,925.00	2,400.00	2,400.00
0002	2,400.00	60,000.00	1,150.00	28,750.00	4,298.00	107,450.00	1,000.00	25,000.00
0003	6,500.00	6,500.00	5,600.00	5,600.00	5,650.00	5,650.00	9,500.00	9,500.00
0004	65,000.00	65,000.00	48,500.00	48,500.00	80,727.00	80,727.00	47,000.00	47,000.00
0005	300.00	3,900.00	1,400.00	18,200.00	787.00	10,231.00	2,000.00	26,000.00
0006	50.00	600.00	112.00	1,344.00	102.00	1,224.00	100.00	1,200.00
0007	40.00	2,000.00	96.00	4,800.00	18.30	915.00	100.00	5,000.00
0008	30.00	70,800.00	71.00	167,560.00	23.50	55,460.00	38.00	89,680.00
0009	2,500.00	15,000.00	3,475.00	20,850.00	1,605.00	9,630.00	2,500.00	15,000.00
0010	7,500.00	7,500.00	6,720.00	6,720.00	2,956.00	2,956.00	7,800.00	7,800.00
0011	5,000.00	5,000.00	4,000.00	4,000.00	10,005.00	10,005.00	3,500.00	3,500.00
0012	5,000.00	5,000.00	5,100.00	5,100.00	2,239.00	2,239.00	4,000.00	4,000.00
0013	1,500.00	1,500.00	2,350.00	2,350.00	1,200.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00
0014	3.00	6,000.00	9.70	19,400.00	4.49	8,980.00	5.00	10,000.00
0015	1,500.00	1,500.00	9,700.00	9,700.00	3,738.00	3,738.00	2,500.00	2,500.00
0016	1,000.00	1,000.00	6,830.00	6,830.00	828.00	828.00	500.00	500.00
0017	8,000.00	8,000.00	22,100.00	22,100.00	6,050.00	6,050.00	7,500.00	7,500.00
0018	9.00	9,000.00	6.60	6,600.00	7.87	7,870.00	10.00	10,000.00
0019	25,000.00	25,000.00	31,856.00	31,856.00	18,688.00	18,688.00	25,000.00	25,000.00
0020	9.00	198,900.00	2.07	45,747.00	5.69	125,749.00	5.00	110,500.00
0021	170.00	17,000.00	224.00	22,400.00	408.00	40,800.00	450.00	45,000.00
0022	3.50	7,525.00	5.00	10,750.00	5.39	11,588.50	7.00	15,050.00
0023	4.00	8,600.00	16.00	34,400.00	12.20	26,230.00	12.50	26,875.00
0024	30.00	1,500.00	19.00	950.00	26.40	1,320.00	75.00	3,750.00
0025	45.00	95,850.00	52.70	112,251.00	46.30	98,619.00	78.00	166,140.00
0026	2,200.00	2,200.00	3,400.00	3,400.00	2,107.00	2,107.00	3,500.00	3,500.00
0027	1,500.00	30,000.00	950.00	19,000.00	994.00	19,880.00	1,000.00	20,000.00
0028	2,000.00	2,000.00	5,600.00	5,600.00	6,122.00	6,122.00	500.00	500.00
Bid Amount:		\$659,375.00		\$666,888.00		\$668,181.50		\$685,295.00

Summary of Remaining Bidders

Sixth		
Item	Bid	Amount
0001	5,500.00	5,500.00
0002	1,500.00	37,500.00
0003	4,000.00	4,000.00
0004	134,190.00	134,190.00
0005	1,000.00	13,000.00
0006	100.00	1,200.00
0007	110.00	5,500.00
0008	25.00	59,000.00
0009	2,300.00	13,800.00
0010	6,500.00	6,500.00
0011	4,000.00	4,000.00
0012	27,500.00	27,500.00
0013	3,500.00	3,500.00
0014	5.00	10,000.00
0015	2,500.00	2,500.00
0016	5,500.00	5,500.00
0017	15,000.00	15,000.00
0018	10.00	10,000.00
0019	44,000.00	44,000.00
0020	2.60	57,460.00
0021	200.00	20,000.00
0022	5.00	10,750.00
0023	7.00	15,050.00
0024	20.00	1,000.00
0025	75.00	159,750.00
0026	3,000.00	3,000.00
0027	1,250.00	25,000.00
0028	5,500.00	5,500.00
Bid Amount:		\$699,700.00

Bid Opening Date: 05/30/2024

Contract Number: 08-1N9504

Page 7

05/31/2024

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006136	CMB CONSTRUCTION RANCHO CUCAMONGA CA	613977	ITEM 27 (76%)
	CMB CONSTRUCTION RANCHO CUCAMONGA CA	613977	CONCRETE BARRIER TRANSITION
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 6 (89%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 8 (85%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 10 (74%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	CHANNELIZER SURFACE MOUNT
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	TEMPORARY BARRIER SYSTEM
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	TEMPORAY CRASH CUSHION
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	ITEM 3 (89%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	ITEM 4 (86%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	ITEM 5 (89%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006136	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	ITEM 7 (89%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	ITEM 9 (82%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR TRUCK
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	PORTABLE RADAR SPEED BACK SIGN
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	PCMS
	MOUNTAINVIEW BIOLOGICAL CONSUTLING MURRIETA CA	ABSENT	ITEM 17 (89%)
	MOUNTAINVIEW BIOLOGICAL CONSUTLING MURRIETA CA	ABSENT	CONTRACTOR SUPPLIED BIOLOGIST
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 22 (70%)
A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	PLACE AC DIKE	

08-1N9504
08-SBD-215-13.5/13.9
5/30/2024

PAGE S3
5/31/2024

LIST OF SUBCONTRACTORS

<u>BIDDER ID</u>	<u>NAME AND ADDRESS</u>	<u>LICENSE NUMBER</u>	<u>DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED</u>
------------------	-------------------------	-----------------------	---

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006260	FERREIRA DBA FERREIRA COSTAL CONSTRUCTION CO. RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 24 (100%)
	FERREIRA DBA FERREIRA COSTAL CONSTRUCTION CO. RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 25 (100%)
	FERREIRA DBA FERREIRA COSTAL CONSTRUCTION CO. RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 26 (100%)
	BLANCO CONSTRUCTION RIVERSIDE CA	875821	ITEM 8 (100%)
	BLANCO CONSTRUCTION RIVERSIDE CA	875821	ITEM 10 (100%)
	BLANCO CONSTRUCTION RIVERSIDE CA	875821	ITEM 16 (100%)
	BLANCO CONSTRUCTION RIVERSIDE CA	875821	ITEM 23 (100%)
	BLANCO CONSTRUCTION RIVERSIDE CA	875821	ITEM 27 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000008361	ACE FENCE LA PUENTE CA	996577	ITEM 24 (100%)
	ACE FENCE LA PUENTE CA	996577	ITEM 25 (100%)
	ACE FENCE LA PUENTE CA	996577	ITEM 26 (100%)
	LAMPRIDES ENVIRONMENTAL SAN DIEGO CA	N/A	ITEM 17 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL FALLBROOK CA	1017741	ITEM 4 (24.18%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL FALLBROOK CA	1017741	TRAFFIC CONTROL PER THEIR QUOTE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000101310	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (92%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 4 (66%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	EXCLUDES SUPPORT
	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	PARTIAL LANE CLOSURES
	DIVERSIFIED LANDSCAPE CO WILDOMAR CA	576183	ITEM 20 (43%)
	DIVERSIFIED LANDSCAPE CO WILDOMAR CA	576183	FURNISH & INSTALL GRAVEL MULCH ONLY, EXCL EARTHWORK & CLEANUP
	FERREIRA CONSTRUCTION CO INC RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 24 (90%)
	FERREIRA CONSTRUCTION CO INC RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 25 (90%)
	FERREIRA CONSTRUCTION CO INC RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 26 (99%)
	FERREIRA CONSTRUCTION CO INC RANCHO CUCAMONGA CA	985180	EXCLUDES SUPPORT
	FERREIRA CONSTRUCTION CO INC RANCHO CUCAMONGA CA	985180	EXCLUDES SUPPORT

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000101310	FERREIRA CONSTRUCTION CO INC RANCHO CUCAMONGA CA	985180	EXCLUDES SUPPORT
	A.C. DIKE COMPANY LINCOLN CA	407417	ITEM 22 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1200001415	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (100%)
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 4 (80%)
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 6 (100%)
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 7 (100%)
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 9 (100%)
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	TRAFFIC CONTROL
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 10 (100%)
	MTC INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 5 (100%)
	AC DIKE LINCOLIN CA	407417	ITEM 22 (100%)
	LAMPRIDES ENVIRONMENTAL SAN DIEGO CA	201813610249	ITEM 17 (100%)
	J&A STRUCTURES INC CORONA CA	1042551	ITEM 27 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1200001415	DEFENCE POMONA CA	997657	ITEM 24 (100%)
	DEFENCE POMONA CA	997657	ITEM 25 (100%)
	DEFENCE POMONA CA	997657	ITEM 26 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1300003513	APCO GOSHEN CA	283095	ITEM 22 (100%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS CHINO CA	934148	ITEM 3 (100%)